
 

 

Edificio Rectorado B1 
Campus Las Lagunillas  - 23071 - Jaén 
Tlf: +34 953 211 966 - postgrado@ujaen.es 

 
De conformidad con la normativa para la concesión de Premios Extraordinarios de Grado y Postgrado 
en la Universidad de Jaén, aprobada por el Consejo de Gobierno el día 3 de abril de 2018, el Centro 
de Estudios de Postgrado 
 
 
 
RESUELVE: 
 
Hacer público en el Anexo a esta resolución el listado definitivo de concesión del Premio Extraordinario 
de Postgrado – curso académico 2022/23. 
 
Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso de 
alzada ante el órgano superior jerárquico del que la dictó en el plazo de un mes, según disponen los 
artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas. 
 
 

 
 

Jaén, a 20 de febrero de 2024 
 
 
 
 
 

Hikmate Abriouel Hayani 
Vicerrectora de Enseñanzas Oficiales 

 
  

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

U
JA

P
F

IR
-9

4e
1-

40
36

-1
21

e-
40

92
-9

3a
9-

cb
a0

-c
25

3-
ea

46
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

uj
ae

n.
es

/p
ub

lic
o/

va
lid

ad
or

de
do

cu
m

en
to

s

CSV : UJAPFIR-94e1-4036-121e-4092-93a9-cba0-c253-ea46

Web : https://sede.ujaen.es/publico/validadordedocumentos

FIRMANTE(1) : HIKMATE ABRIOUEL HAYANI | FECHA : 20/02/2024 17:16 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 20/02/2024 17:16



 

 
Edificio Rectorado B1 
Campus Las Lagunillas  - 23071 - Jaén 
Tlf: +34 953 211 966 - postgrado@ujaen.es 

ANEXO: PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE MÁSTER CURSO 2022/2023 
 
 
.-Máster en ABOGACÍA 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE MEDIA 
***5009* PONCE LANZAS CATALINA 8,977 

 
 
 
.-Máster en ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS (MBA) 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE MEDIA 
***9283* RUBIA MOTOS JUAN MARÍA 8,54 

 
 
 
.-Máster en ANÁLISIS CRÍTICO DE LAS DESIGUALDADES DE GÉNERO E INTERVENCIÓN 
INTEGRAL EN VIOLENCIA DE GÉNERO 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE MEDIA 
****2997 BEGA MARTÍNEZ RENATA 9,365 

 
 
 
.-Máster en ANÁLISIS HISTÓRICO DEL MUNDO ACTUAL 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE MEDIA 
***1035* CARMONA CASADO ANA MARÍA 8,58 

 
 
 
.-Máster en ANÁLISIS, CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN DE COMPONENTES FÍSICOS Y 
BIÓTICOS DE LOS HÁBITATS 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE MEDIA 
***4438* RODRÍGUEZ SANTAMARINA MARÍA 8,527 

 
 
 
.-Máster en ARQUEOLOGÍA DE LOS PAISAJES CULTURALES 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE MEDIA 

***2849* MORA BARRIONUEVO 
MARÍA DE LOS 
ÁNGELES 9,017 

 
 
  

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

U
JA

P
F

IR
-9

4e
1-

40
36

-1
21

e-
40

92
-9

3a
9-

cb
a0

-c
25

3-
ea

46
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

uj
ae

n.
es

/p
ub

lic
o/

va
lid

ad
or

de
do

cu
m

en
to

s

CSV : UJAPFIR-94e1-4036-121e-4092-93a9-cba0-c253-ea46

Web : https://sede.ujaen.es/publico/validadordedocumentos

FIRMANTE(1) : HIKMATE ABRIOUEL HAYANI | FECHA : 20/02/2024 17:16 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 20/02/2024 17:16



 

 

Edificio Rectorado B1 
Campus Las Lagunillas  - 23071 - Jaén 
Tlf: +34 953 211 966 - postgrado@ujaen.es 

.-Máster en AVANCES EN SEGURIDAD DE LOS ALIMENTOS 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE MEDIA 
***5826* ÁLVAREZ RODRÍGUEZ MARÍA GABRIELA 9,662 

 
 
 
.-Máster en BIOTECNOLOGÍA Y BIOMEDICINA 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE MEDIA 
***7496* MORENO HERNANGÓMEZ NÍNIVE 9,152 

 
 
 
.-Máster en CONOCIMIENTO, GESTIÓN Y DIFUSIÓN DEL PATRIMONIO HISTÓRICO 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE MEDIA 
***9847* PORRAS GONZÁLEZ TOMÁS JESÚS 9,257 

 
 
 
.-Máster en DEPENDENCIA E IGUALDAD EN LA AUTONOMÍA PERSONAL 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE MEDIA OBSERVACIONES 
***8867* RUIZ ORTEGA DAVID 9,8 Ex aequo 
***8856* SANZ PEINADO ROCÍO 9,8 Ex aequo 

 
 
 
.-Máster en DERECHO PÚBLICO Y DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE MEDIA 
***1637* MALAVER CHITO MARÍA TERESA 9,1 

 
 
 
.-Máster en DIRECCIÓN, GESTIÓN Y EMPRENDIMIENTO DE CENTROS Y SERVICIOS 
SOCIOSANITARIOS 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE MEDIA 
***1651* CATENA POZA CHRISTIAN 8,982 

  

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

U
JA

P
F

IR
-9

4e
1-

40
36

-1
21

e-
40

92
-9

3a
9-

cb
a0

-c
25

3-
ea

46
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

uj
ae

n.
es

/p
ub

lic
o/

va
lid

ad
or

de
do

cu
m

en
to

s

CSV : UJAPFIR-94e1-4036-121e-4092-93a9-cba0-c253-ea46

Web : https://sede.ujaen.es/publico/validadordedocumentos

FIRMANTE(1) : HIKMATE ABRIOUEL HAYANI | FECHA : 20/02/2024 17:16 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 20/02/2024 17:16



 

 
Edificio Rectorado B1 
Campus Las Lagunillas  - 23071 - Jaén 
Tlf: +34 953 211 966 - postgrado@ujaen.es 

.-Máster en ENERGÍAS RENOVABLES 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE MEDIA 
***2614* SÁNCHEZ LOZANO DANIEL 9,007 

 
 
 
.-Máster en ENFERMERÍA DE CUIDADOS CRÍTICOS, URGENCIAS Y EMERGENCIAS 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE MEDIA 
***2470* GARCÍA LÓPEZ ROCÍO 9,25 

 
 
 
.-Máster en ENSEÑANZA BILINGÜE Y APRENDIZAJE INTEGRADO DE CONTENIDOS Y 
LENGUAS EXTRANJERAS 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE MEDIA 
***2452* GARCÍA MATEOS VICTORIA 9,718 

 
 
 
.-Máster en ESTUDIOS AVANZADOS EN PATRIMONIO CULTURAL: HISTORIA, ARTE Y 
TERRITORIO 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE MEDIA 
***7870* MARTÍNEZ IZQUIERDO ANTONIO 9,02 

 
 
 
.-Máster en GERONTOLOGÍA: LONGEVIDAD, SALUD Y CALIDAD 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE MEDIA 
***7814* EL HAJJAMI NACHIT LAMIAE 9,63 

 
 
 
.-Máster en INGENIERÍA DE LOS SISTEMAS FOTOVOLTAICOS 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE MEDIA 
***2385* DOMÍNGUEZ LÓPEZ ISRAEL 9,21 

 
 
 
.-Máster en INTERVENCIÓN ASISTIDA CON ANIMALES 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE MEDIA 
***3145* FERRER SESER MARTA 9,113 

 

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

U
JA

P
F

IR
-9

4e
1-

40
36

-1
21

e-
40

92
-9

3a
9-

cb
a0

-c
25

3-
ea

46
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

uj
ae

n.
es

/p
ub

lic
o/

va
lid

ad
or

de
do

cu
m

en
to

s

CSV : UJAPFIR-94e1-4036-121e-4092-93a9-cba0-c253-ea46

Web : https://sede.ujaen.es/publico/validadordedocumentos

FIRMANTE(1) : HIKMATE ABRIOUEL HAYANI | FECHA : 20/02/2024 17:16 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 20/02/2024 17:16



 

 

Edificio Rectorado B1 
Campus Las Lagunillas  - 23071 - Jaén 
Tlf: +34 953 211 966 - postgrado@ujaen.es 

.-Máster en INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS DE LA SALUD 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE MEDIA 
***5019* FERNÁNDEZ DEL PERAL ADRIÁN 9,267 

 
 
 
.-Máster en INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA EN CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FÍSICA Y SALUD 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE MEDIA 
***8288* ALCÁNTARA CRUZ ALMUDENA 9,737 

 
 
 
.-Máster en INVESTIGACIÓN Y EDUCACIÓN ESTÉTICA: ARTES, MÚSICA Y DISEÑO 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE MEDIA 
***7312* ÁVALOS VÍLCHEZ INÉS 9,867 

 
 
 
.-Máster en JUSTICIA PENAL Y SISTEMA PENITENCIARIO 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE MEDIA 
***4404* PAULANO SÁNCHEZ JOSÉ JAVIER 9,183 

 
 
 
.-Máster en LENGUA ESPAÑOLA Y LITERATURA: INVESTIGACIÓN Y APLICACIONES 
PROFESIONALES 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE MEDIA 
***1053* ANDRÉS CARMONA MARÍA LUISA 9,264 

 
 
 
.-Máster en OLIVAR Y ACEITE DE OLIVA 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE MEDIA 
***4796* ORTEGA RUIZ MARÍA NIEVES 8,587 

 
 
 
.-Máster ONLINE EN ENGLISH STUDIES (OMIES) / ESTUDIOS INGLESES 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE MEDIA 
***0844* DRECHSEL DOS SANTOS JULIANA 9,72 

 
 

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

U
JA

P
F

IR
-9

4e
1-

40
36

-1
21

e-
40

92
-9

3a
9-

cb
a0

-c
25

3-
ea

46
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

uj
ae

n.
es

/p
ub

lic
o/

va
lid

ad
or

de
do

cu
m

en
to

s

CSV : UJAPFIR-94e1-4036-121e-4092-93a9-cba0-c253-ea46

Web : https://sede.ujaen.es/publico/validadordedocumentos

FIRMANTE(1) : HIKMATE ABRIOUEL HAYANI | FECHA : 20/02/2024 17:16 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 20/02/2024 17:16



 

 
Edificio Rectorado B1 
Campus Las Lagunillas  - 23071 - Jaén 
Tlf: +34 953 211 966 - postgrado@ujaen.es 

.-Máster en PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN SOSTENIBLE DEL TURISMO 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE MEDIA 

***5224*** TIGRE AMÓN 
DANIELA 
ALEXANDRA 9,383 

 
 
 
.-Máster en PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES 
 
DNI/NIE/PAS APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE MEDIA 

***3247* RAMÍREZ PEÑA NOELIA 9,32 
 
 
 
.-Máster en PROFESORADO DE ESO, BACHILLERATO, FORMACIÓN PROFESIONAL Y 
ENSEÑANZA DE IDIOMAS 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE MEDIA OBSERVACIONES 
***0001* FERNÁNDEZ MORALES JOSÉ 9,667 Premio Extraordinario 

de Máster atendiendo 
a la cohorte de 

egresados 

***3468* SUBIRÓN VALENZUELA RUBÉN 9,603 
***4468* PARRAS MOLINA ANA BELÉN 9,583 
***3503* AIZPURUA OLAIZOLA JONE 9,54 

 
 
 
.-Máster en PSICOLOGÍA GENERAL SANITARIA 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE MEDIA 

***1711* GARCÍA CERVIGÓN 
LÓPEZ DE LA 
VIEJA ÁNGELA 9,558 

 
 
 
.-Máster en PSICOLOGÍA POSITIVA 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE MEDIA 
***8918* LIZCANO HERNÁNDEZ SARA 9,417 

 
 
 
.-Máster en QUÍMICA APLICADA 
 

DNI/NIE/PAS APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE MEDIA 
***9670* RODRIGUEZ EXPÓSITO ANA 8,06 

 
 
 
 

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

U
JA

P
F

IR
-9

4e
1-

40
36

-1
21

e-
40

92
-9

3a
9-

cb
a0

-c
25

3-
ea

46
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

uj
ae

n.
es

/p
ub

lic
o/

va
lid

ad
or

de
do

cu
m

en
to

s

CSV : UJAPFIR-94e1-4036-121e-4092-93a9-cba0-c253-ea46

Web : https://sede.ujaen.es/publico/validadordedocumentos

FIRMANTE(1) : HIKMATE ABRIOUEL HAYANI | FECHA : 20/02/2024 17:16 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 20/02/2024 17:16


		2024-02-21T09:48:45+0100
	UNIVERSIDAD DE JAEN




